
 (สำเนา) 
 
 
   
 
 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ที ่1516 / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
-------------------------------------------------- 

 
ตามที ่ มหาวิทยาลัยเช ียงใหม่ได้ม ีนโยบายด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ ่งแวดล้อม

มหาว ิทยาล ัยเช ียงใหม ่ โดยให ้ความสำค ัญในเร ื ่องความปลอดภ ัย อาช ีวอนาม ัย และส ิ ่ งแวดล ้อม                            
ทั้งของผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ผู้มาปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการ รวมถึงสภาพแวดล้อมของมหาวิทยาลัย 
และชุมชนโดยรอบ โดยมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้มีการแต่งตั ้งคณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย                 
และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อพิจารณานโยบาย และแผนการดำเนินงานบริหาร
จัดการความปลอดภัยฯ ให้เป็นไปตามกฎหมายและมาตรฐานที ่เก ี ่ยวข้องกับงานด้านความปลอดภัยฯ                            
ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นั้น 
 เพื่อให้การดำเนินการยกระดับและพัฒนาความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการเป็นไปตามแนวทางมาตรฐาน    
ที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปด้วยความเรียบร้อย คล่องตัว และมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35         
และ มาตรา 38 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการ
ดำเนินงานด้านความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  โดยมีรายนาม ดังนี้   

1. รองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมาย      ประธานกรรมการ 
 2. ผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย   รองประธานกรรมการ 
         และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 3. รองศาสตราจารย์ ดร.ปิยะพงศ์ เนียมทรัพย์ ผู้ช่วยอธิการบดี  กรรมการ 

4. รองประธานคณะกรรมการความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ   กรรมการ 
    มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
5. รองประธานคณะกรรมการควบคุมความปลอดภัยทางชีวภาพ   กรรมการ 
    มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
6. ประธานคณะกรรมการความปลอดภัยด้านรังสี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ กรรมการ 
7. คณบดีคณะแพทยศาสตร์ หรือผู้แทน     กรรมการ 
8. คณบดีคณะเภสัชศาสตร์ หรือผู้แทน     กรรมการ 
9. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ หรือผู้แทน     กรรมการ 
10. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ หรือผู้แทน    กรรมการ  
11. คณบดีคณะศึกษาศาสตร์ หรือผู้แทน     กรรมการ  
12. ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และสาธารณูปโภค   กรรมการ 
13. ผู้อำนวยการสำนักงานบริหารงานวิจัย     กรรมการ 
14. ผู้อำนวยการอุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ กรรมการ 

หน้า 2/ 15. ... 



2 

 

15. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ยุทธนา ทองท้วม    กรรมการ 
                (ผู้เชี่ยวชาญด้านความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ) 

16. รองผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย  กรรมการและเลขานุการ  
             และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  

17. หัวหน้าภารกิจบริหารงานยุทธศาสตร์ด้านความปลอดภัย  ผู้ช่วยเลขานุการ 
      ในห้องปฏิบัติการ ศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย   

             และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 

ให้คณะกรรมการ ฯ ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
1. พิจารณาให้ความเห็นชอบแผนการดำเนินงานด้านความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการประจำปี           

ของศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่                
ทั้งแผนการดำเนินงานที่เกี ่ยวข้องกับความปลอดภัยด้านเคมี ความปลอดภัยทางชีวภาพ และความปลอดภัย              
ด้านรังสีที ่เกี ่ยวข้องกับการเรียนการสอน รวมทั้งการวิจัยของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื ่อให้สอดคล้องกับ                
กฎหมาย และมาตรฐานด้านความปลอดภัยตามนโยบายในระดับประเทศ และในระดับสากล 

2. พิจารณาแผนงบประมาณประจำปีเพื่อการดำเนินกิจกรรมด้านความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ                  
ทั้งความปลอดภัยด้านเคมี ความปลอดภัยทางชีวภาพ และความปลอดภัยด้านรังสีที่เกี่ยวข้องกับการเรียนการสอน
และการวิจัยของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ตามแนวทางการยกระดับมาตรฐานด้านความปลอดภัย 

3. สำรวจการปฏิบัติงานด้านความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ และตรวจสอบสถิติการประสบอันตราย 
รวมถึงการเจ็บป่วยอันเนื่องมาจากการทำงานที่เกิดขึ้นในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และรายงานผลการดำเนินงาน  
ด ้านความปลอดภ ัยในห ้องปฏ ิบ ัต ิการ เพ ื ่อรายงานต ่อคณะกรรมการความปลอดภ ัย อาช ีวอนามัย                               
และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ต่อไป 

4. จัดทำข้อบังคับและคู ่มือความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ รวมทั้งมาตรฐานด้านความปลอดภัย             
ทีเ่กี่ยวข้องกับสารเคมี ชีวภาพ และรังสี เพ่ือเสนอคณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อม
ในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพ่ือพิจารณาต่อไป 

5. ดำเนินการอื ่น ๆ ที ่เกี ่ยวข้องกับความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่                  
ตามที่คณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
มอบหมาย 
 
 ให้คณะกรรมการดังกล่าว มีวาระการปฏิบัติหน้าที่เป็นเวลา 2 ปี 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่         เมษายน พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
       (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 

    อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 

Mobile User




